
950.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 20 ausgegeben am 26. Januar 2015 

 

Verordnung 
vom 20. Januar 2015 

über die Abänderung der 
Vermögensverwaltungsverordnung 

Aufgrund von Art. 66 des Gesetzes vom 25. November 2005 über die 
Vermögensverwaltung (Vermögensverwaltungsgesetz; VVG), LGBl. 2005 
Nr. 278, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 20. Dezember 2005 zum Gesetz über die Ver-
mögensverwaltung (Vermögensverwaltungsverordnung; VVV), LGBl. 2005 
Nr. 289, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 6 Abs. 1 

1) Für die Berechnung der Eigenmittel ist die Verordnung (EU) Nr. 
575/2013, insbesondere Art. 95, anwendbar. 

II. 

Verweis auf die Verordnung (EU) Nr. 575/2013 

1) Wird in dieser Verordnung auf Vorschriften der Verordnung (EU) 
Nr. 575/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Juni 
2013 über Aufsichtsanforderungen an Kreditinstitute und Wertpapier-



2 

firmen und zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 646/2012 verwiesen, 
so gelten diese als nationale Rechtsvorschriften. 

2) Der vollständige Wortlaut der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 ist 
im Amtsblatt der Europäischen Union (ABl. L 176 vom 27.6.2013, S. 1; 
abrufbar unter http://eur-lex.europa.eu) veröffentlicht; er kann auch auf 
der Internetseite der FMA unter www.fma-li.li abgerufen werden. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-01-22T14:37:28+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




